PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДА ОМСКА

от 11 июля 2014 года № 21-пм
Об организации и проведении публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета                от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования               и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:

1. Назначить на 31 июля 2014 года в 15 часов в здании Администрации города Омска, расположенном по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1, публичные слушания по вопросу предоставления разрешений                      на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков (далее – публичные слушания):
1) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 02:60, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Тарская, дома 44, 42, 42А, для размещения многоквартирного жилого дома средней этажности (5 – 10 этажей);
2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:675, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Вавилова, дом 223, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

3) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 01 05:965, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Советский административный округ,     улица 2-я Заозерная, дом 1А, для размещения индивидуального жилого дома                        с прилегающим земельным участком;

4) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 01:3183, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 16-я Линия, дом 29А, для размещения индивидуального жилого дома                 с прилегающим земельным участком;

5) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 03 02:1805, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 7-я Чередовая. На земельном участке расположен жилой дом 35, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
6) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 23:717, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, переулок                         1-й Материальный, дом 41, для размещения индивидуального жилого дома                   с прилегающим земельным участком;
7) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 16:66, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Поворотникова, дом 3А, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
8) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 03 02:1860, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 12-я Чередовая, дом 46, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:10 09 08:543, местоположение установлено в 270 м западнее относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Волгоградская, дом 34, для размещения мойки легковых автомобилей;
10) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:3286, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                       в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:                  Омская область, город Омск, Центральный административный округ,                    улица 6-я Амурская, дом 49, для размещения индивидуального жилого дома                          с прилегающим земельным участком;
11) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 14:3111, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, поселок Козицкого, на земельном участке расположен многоэтажный жилой дом 4, для размещения многоквартирных жилых домов малой этажности (2 – 4 этажа);
12) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 13:1029, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 5-я Островская, дом 138А, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
13) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 15:37, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      в границах участка. Ориентир 2-этажное строение автотехцентра. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, дом 89, для размещения магазинов, торговых комплексов и центров (в том числе салонов по продаже автотранспортных средств);

14) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 15:38, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      за пределами участка. Ориентир 2-этажное строение автотехцентра. Участок находится примерно в 9 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, дом 89, для размещения магазинов, торговых комплексов и центров (в том числе салонов по продаже автотранспортных средств);
15) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1966, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:                Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица
10-я Северная, дом 172, для размещения индивидуального жилого дома                       с прилегающим земельным участком;

16) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 04:99, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                       в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:                  Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица
1-я Трамвайная, дом 33, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;
17) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 01:813, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:                  Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица
6-я Красноармейская угол улицы Гайдара, дом 40/28, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

18) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 15:3, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Победы, для размещения многоквартирного жилого дома средней этажности (5 – 10 этажей);
19) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 03:1490, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 3-я Томская, дом 18, для размещения индивидуального жилого дома                   с прилегающим земельным участком;

20) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 23:2254, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                         за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно                             в 21 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, проезд 1-й Тюкалинский, дом 67, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
21) земельного участка с кадастровым номером 55:36:13 01 26:3894, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                           за пределами участка. Ориентир 2-этажный жилой дом. Участок находится примерно в 550 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Кондратюка, дом 103, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

22) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 10:1125, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Енисейская, для размещения многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);

23) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 10:1126, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Енисейская, для размещения многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);

24) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 10:1127, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Енисейская, для размещения многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);

25) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 10:1128, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Енисейская, для размещения многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);

26) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 10:1129, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Енисейская, для размещения многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);

27) земельного участка, образуемого в границах кадастрового квартала                с кадастровым номером 55:36:120302, местоположение которого установлено               в 10 м северо-восточнее относительно нежилого строения с почтовым адресом: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, проспект Космический, дом 97Е, для размещения антенно-мачтового сооружения;

28) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 02 04:81, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 9-я Линия, дом 176, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

29) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1164, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:                Омская область, город Омск, Центральный административный округ,                   улица 12-я Северная, дом 87А, для размещения индивидуального жилого дома                       с прилегающим земельным участком;

30) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 03:98, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                          в границах участка. Ориентир 2-этажное кирпичное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 27-я Линия, дом 17А, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

31) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 02 07:18872, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                     в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира:                      Омская область, город Омск, Советский административный округ, переулок Комбинатский, дом 2, для размещения многоквартирного жилого дома средней этажности (5 – 10 этажей), административного здания и офисов коммерческой организации;
32) земельного участка с кадастровым номером 55:36:19 03 25:2, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ,         улица Ялтинская, дом 48, для размещения индивидуального жилого дома                    с прилегающим земельным участком;
33) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 03:3047, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                    за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 158 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ,                          улица Конева, дом 38, для размещения мойки легковых автомобилей, административных зданий и офисов некоммерческих организаций;
34) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 02:5, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 10 лет Октября, дом 195А, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;
35) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 02 04:59, местоположение установлено относительно 1-этажного кирпичного здания, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 9-я Линия, дом 179Б, для размещения гостиницы, кафе;
36) земельного участка с кадастровым номером 55:36:10 09 09:2011, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно                в 27 м от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира:                Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Волгоградская, дом 30, для размещения мойки легковых автомобилей;

37) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 07:1577, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      за пределами участка. Ориентир пятиэтажный жилой дом. Участок находится примерно в 17 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, проспект К. Маркса, дом 29А, для размещения магазинов, торговых комплексов и центров;

38) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 07:1565, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                     за пределами участка. Ориентир пятиэтажный жилой дом. Участок находится примерно в 19 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, проспект К. Маркса, дом 29А, для размещения магазинов, торговых комплексов и центров;

39) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:3712, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                       за пределами участка. Ориентир 9-этажный жилой дом. Участок находится примерно в 23 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Средняя, дом 7, для размещения гаражей боксового типа;

40) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 07:4801, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, расположенного в границах улиц: 1-я Трамвайная, 1-я Красной Звезды, 2-я Красной Звезды, 3-я Красной Звезды, 9-я Марьяновская, 21-я Марьяновская, для размещения коммуникаций инженерной инфраструктуры (кроме магистральных сетей), в том числе водоснабжения, канализации, санитарной очистки, тепло-, газо- и электроснабжения, связи, радиовещания и телевидения, пожарной и охранной сигнализации, диспетчеризации систем инженерного оборудования;

41) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 01:2050, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                    за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно                    от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, Ленинградская площадь, дом 3, для размещения магазинов, торговых комплексов и центров.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования                            и застройки города Омска (далее – комиссия):

1) организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний в порядке, установленном Положением о комиссии, утвержденным Постановлением Мэра города Омска от 8 июня 2006 года № 172-п
«О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области»;

2) на основании заключения о результатах публичных слушаний подготовить и представить рекомендации по предоставлению разрешений                 на условно разрешенный вид использования земельных участков, указанных                 в пункте 1 настоящего постановления.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска представить в департамент информационной политики Администрации города Омска:

1) 15 июля 2014 года документы по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, указанных                в пункте 1 настоящего постановления, а также информацию о составе, месте нахождения, приемных днях и часах, контактных телефонах комиссии;

2) 5 августа 2014 года заключение о результатах публичных слушаний.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска:

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации;

2) опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска документы               и информацию, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления, не позднее, чем за 15 дней до срока, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний                        в средствах массовой информации, а также разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска в срок до 8 августа
2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский